

## 187 mln złotych na lubelską e-geodezję

**18** lipca doszło do podpisania umowy na dofinansowanie projektu pn. „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny województwa lubelskiego” z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dokument sygnowali przedstawiciele Zarządu Województwa Lubelskiego oraz Zarządu Powiatu Lubelskiego – lidera projektu. W ramach przedsięwzięcia planowane jest m.in. wykonanie cyfrowej ortofotomapy, a także utworzenie nowych oraz dostosowanie już istniejących baz danych (EGiB, GESUT, BDOT500). Ponadto znacznemu skróceniu mają ulec formalności związane z obsługą mieszkańców w zakresie geodezji i kartografii. Możliwe będzie to dzięki planowanemu wdrożeniu e-usług, które pozwolą na załatwienie spraw szybciej, niektórych nawet bez konieczności wychodzenia z domu.

Już teraz trwają prace nad opracowaniem cyfrowej ortofotomapy (wykonawcą dwóch części zamówienia są firmy: Geomar Szczecin, Geokart-International Rzeszów, Georeal Plizno Czechy; łączna wartość podpisanych umów to 7,5 mln zł), a 12 lipca ogłoszono postępowanie na realizację pierwszego etapu zadania pn. „Utworzenie oraz modernizacja cyfrowych baz danych: EGiB, BDOT500 oraz GESUT dla potrzeb realizacji projektu »e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyj-



ny województwa lubelskiego». Efektem prac będzie „ucyfrowienie” niemal 70% powierzchni województwa lubelskiego. W realizację przedsięwzięcia zaangażowanych jest 20 powiatów: bialski, biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, janowski, krasnostawski, kraśnicki, lubartowski, lubelski, łęczyński, łukowski, opolski, parczewski, puławski, radzyński, rycki, świd-

nicki, tomaszowski, włodawski i zamojski. Całkowita wartość projektu to 187,5 mln złotych. 85% tej kwoty stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, a pozostałe 15% – środki z budżetu państwa oraz wkład własny partnerów.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Lublinie

## Nowa firma dołącza do PGK

**G**rono członków Polskiej Geodezji Komercyjnej poszerzyło się o Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjno-Kartograficznych „Geomiar” Sp. z o.o. w Jarosławiu. Tym samym organizacja ta grupuje 11 firm. Przyjęcie nowego członka odbyło się 21 czerwca podczas walnego zgromadzenia PGK. Jego gośćmi byli m.in.: główny geodeta kraju Grażyna Kierznowska, łódzki WINGiK Wojciech Dyakowski oraz wiceprezes GIG – Jan Połec. W trakcie spotkania m.in. jednogłośnie zaakceptowano sprawozdanie z działalności zarządu oraz związany z nim protokół Komisji Rewizyjnej, a także sfor-

mułowano wytyczne dla zarządu na najbliższe półrocze. Z okazji obchodzonego w tym roku ćwierćwiecza Polskiej Geodezji Komercyjnej odbyła się również prezentacja osiągnięć firm zrzeszonych w tej organizacji na przestrzeni ostatnich 25 lat. Nie zabrakło dyskusji o branży geodezyjnej. Wzięta w niej udział m.in. GGK, która przedstawiła sytuację w geodezji z punktu widzenia administracji. Z kolei łódzki WINGiK dokonał analizy praktycznej strony zawodu geodety z perspektywy nadzoru geodezyjnego.

Źródło: PGK



## Świętokrzyski RPO: 80 mln zł na rozwój e-społeczeństwa

Do 28 sierpnia trwa nabór wniosków w konkursie „Rozwój e-społeczeństwa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W jego ramach przewidziano wsparcie m.in. na: •rozwój elektronicznych usług publicznych szczebla regionalnego/lokalnego (w tym aplikacji, repozytoriów cyfrowych i systemów bazodanowych), •aktualizację i rozwój zasobów danych przestrzennych dla potrzeb lepszego wykorzystania usług systemów informacji przestrzennej (w tym wsparcie geodezji w zakresie baz danych stanowiących podstawę informacji przestrzennych); •digitalizację zasobów (m.in. kulturowych, archiwalnych, naukowych) będących w posiadaniu instytucji szczebla regionalnego/lokalnego, •zapewnienie powszechnego, otwartego dostępu w postaci cyfrowej do tych zasobów (w tym wsparcie cyfryzacji i digitalizacji państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego). Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie to 87,485 mln zł.

Źródło: Serwis RPO WŚ